
 
AARRRREETTEE  nn°°  22002200--112211//CCGGFFPPTTGG  relatif à la publicité des créations et vacances 

d’emplois. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VU la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique territoriale, notamment les articles 14, 23, 27 et 41 ;  
 
VU les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C 

transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés au Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Guyane, 

 
 
 
 
 
 
 
 
AArrttiiccllee  11  :: Les déclarations de créations et de vacances d’emplois de catégories 

A-B et C sont arrêtées conformément au document ci-annexé qui en comporte 57 
(cinquante-sept). 

 
AArrttiiccllee  22  :: Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la 

Région Guyane. 
 

AArrttiiccllee  33  :: Le présent arrêté est publié au Centre de gestion qui en assure la 
publicité auprès de l’ensemble des collectivités et établissements concernés. 

 
 
 
                    Fait à Cayenne, le 7 août 2020 
  
 

 
 
 

ARRETE 

LLEE  PPRREESSIIDDEENNTT  DDUU  CCEENNTTRREE  DDEE  GGEESSTTIIOONN    
DDEE  LLAA  FFOONNCCTTIIOONN  PPUUBBLLIIQQUUEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  DDEE  GGUUYYAANNEE  

Centre de Gestion  
de la Fonction Publique Territoriale de la Guyane 

Signé électroniquement par:
Gilles ADELSON

13/08/2020

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9001/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint administratif territorial 
ASSISTANT RH 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9002/CGFPTG B  MAIRIE 
CAYENNE 

Rédacteur 
RESPONSABLE 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9003/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint adm. principal 2eme cl 
SECRETAIRE 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9004/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Attaché 
RESPONSABLE DE SERVICE 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9005/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint administratif territorial 
AGENT DE GESTION ADMINISTRATIVE 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9006/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint administratif territorial 
AGENT ADMINISTRATIF 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9007/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique principal  2e classe 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 03/08/2020 35h00 01/08/2020 

2020-8-9008/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
AGENT ESPACE VERT 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 03/08/2020 35h00 01/08/2020 

2020-8-9009/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
AGENT ESPACE VERT 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 03/08/2020 28h00 01/08/2020 

2020-8-9010/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
AGENT ESPACE VERT 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 03/08/2020 28h00 01/08/2020 

2020-8-9011/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Attaché 
DIRECTEUR PDRU 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9012/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint adm. principal 2eme cl 
GESTIONNAIRE DE FORMATION 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9013/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Directeur 
COLLABORATEUR DE CABINET 

renouvellement  03/08/2020 35h00  

2020-8-9014/CGFPTG A  ETABLISSEMENT 
PUBLIC 

OFFICE DE L'EAU 

Ingénieur 
Administrateur de données, systèmes et 

réseaux 

renouvellement Pôle Ressource 
Service Système 

d'Informations 

03/08/2020 37h00 23/09/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9015/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
ASVP 

renouvellement POLICE MUNICIPAL 03/08/2020 35h00 01/08/2020 

2020-8-9016/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
ASPV 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 03/08/2020 35h00 01/08/2020 

2020-8-9017/CGFPTG C  MAIRIE 
MATOURY 

Adjoint technique territorial 
Veilleur de nuit 

recrutement Bureau d'ordre 03/08/2020 26h25  

2020-8-9018/CGFPTG C  MAIRIE 
MATOURY 

Adjoint technique territorial 
Veilleur de nuit 

renouvellement Bureau d'ordre 03/08/2020 36h30  

2020-8-9019/CGFPTG C  MAIRIE 
MARIPASOULA 

Gardien de police municipale 
POLICIER MUNICIPAL H/F 

recrutement Police municipale 03/08/2020 35h00 03/08/2020 

2020-8-9020/CGFPTG C  MAIRIE 
MARIPASOULA 

Gardien de police municipale 
POLICIER MUNICIPAL H/F 

 Police municipale 03/08/2020 35h00 03/08/2020 

2020-8-9021/CGFPTG B  MAIRIE 
MATOURY 

Redacteur 
Instructrice / instructeur des autorisations 

d'urbanisme 

recrutement Service Urbanisme et 
Aménagement du territoire 

03/08/2020 36h30  

2020-8-9022/CGFPTG B  MAIRIE 
MATOURY 

Redacteur 
Assistante de Direction 

renouvellement Cabinet du Maire 03/08/2020 36h30  

2020-8-9023/CGFPTG B  MAIRIE 
MATOURY 

Redacteur 
Assistante juridique 

renouvellement Direction Générale des 
Services Adjointe 

03/08/2020 36h30  

2020-8-9024/CGFPTG C  MAIRIE 
MATOURY 

Adjoint administratif territorial 
Agent comptable exécution des dépenses 

recrutement Service des Finances 03/08/2020 36h30  

2020-8-9025/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Opérateur qualifié des aps 
Opérateur des A P S qualifié 

Nomination stagiaire SERVICE DES SPORTS 
MAIRIE DE CAYENNE 

23/02/2020 35h00  

2020-8-9026/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique territorial 
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9027/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9028/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9029/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9030/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9031/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9032/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9033/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9034/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  04/08/2020 35h00 04/08/2020 

2020-8-9035/CGFPTG A COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éductaif de 1ère classe 
Assistante social de 1er accueil 

inconditionnel 

Mutation  04/08/2020 35h00  

2020-8-9036/CGFPTG C  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique etablissement 
enseignement territorial 

ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 
DES ETABLISSEMENTS 

D'ENSEIGNEMENT 

renouvellement E.P.L.E DE GUYANE 05/08/2020 35h00  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9037/CGFPTG C COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique etablissement 
enseignement territorial 

ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 
DES ETABLISSEMENTS 

D'ENSEIGNEMENT 

renouvellement E.P.L.E DE GUYANE 05/08/2020 35h00  

2020-8-9038/CGFPTG C  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique etablissement 
enseignement territorial 

ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 
DES ETABLISSEMENTS 

D'ENSEIGNEMENT 

renouvellement E.P.L.E DE GUYANE 05/08/2020 35h00  

2020-8-9039/CGFPTG C COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique etablissement 
enseignement territorial 

ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL 
DES ETABLISSEMENTS 

D'ENSEIGNEMENT 

renouvellement E.P.L.E DE GUYANE 05/08/2020 35h00  

2020-8-9040/CGFPTG A  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Attaché 
Attaché territorial 

Intégration directe (y 
compris dans la 

même collectivité) 

 05/08/2020 35h00  

2020-8-9041/CGFPTG C COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Auxiliaire de soins 
AUXILIAIRE DE SOINS 

renouvellement  05/08/2020 35h00  

2020-8-9042/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9043/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9044/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9045/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9046/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9047/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9048/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 20h00 05/08/2020 

2020-8-9049/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 20h00 05/08/2020 

2020-8-9050/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 20h00 05/08/2020 

2020-8-9051/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

renouvellement  05/08/2020 20h00 05/08/2020 

2020-8-9052/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9053/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

2020-8-9054/CGFPTG C  MAIRIE 
APATOU 

Adjoint technique principal  2e classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 

2ième CLASSE 

recrutement  05/08/2020 35h00 05/08/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-121/CGFPTG du 7 août 2020  
57 déclarations 

 

2020-8-9055/CGFPTG C COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Adjoint technique etablissement 
enseignement territorial 
AGENT D'ENTRETIEN 

Nomination stagiaire  06/08/2020 35h00  

2020-8-9056/CGFPTG B  MAIRIE 
CAYENNE 

Rédacteur 
CHARGE DE MISSION EDUCATION 

renouvellement  06/08/2020 35h00  

2020-8-9057/CGFPTG A COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Attaché 
Chargé des dispositifs formation 

professionnelle 

recrutement  06/08/2020 35h00  

 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200813-A_2020_121-AR
Date de télétransmission : 24/08/2020
Date de réception préfecture : 24/08/2020


